Томская  область

Александровский  район

Новоникольское сельское поселение

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2009                                                                                                                      №   24

с.   Новоникольское

 Об установлении тарифов на жилищные услуги

Руководствуясь частью 1 и частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 1 статьи  14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ч.ч.1,3 ст. 13 Федерального закона от 30.12.2004  № 210-ФЗ «Об основах  регулирования  тарифов организаций  коммунального комплекса», решением Совета Новоникольского сельского поселения от 26.10.2007 № 126 «Об утверждении  норматива образования ТБО по Новоникольскому  сельскому  поселению в 2008  году» и Протоколом  межведомственной  комиссии  по  тарифной  политике  в Томской  области  от 06.11.2009  № 3, в соответствии с разъяснениями  Министерства  регионального  развития  Российской  Федерации от 03.10.2008 № 25080-СК/14

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить и ввести в действие с 01.01.2010 года  до 31.12.2010   года следующие тарифы на  жилищные  услуги   для  населения:

1.1.Найм жилья (для нанимателей жилых помещений)

за 1 кв. метр общей площади -  1 руб. 40  коп.

1.2. Содержание   жилья   (мест общего пользования)

  за  1  кв. метр  общей площади     жилья    для   жилых   домов,   относящихся   к   государственному  и   муниципальному     жилищным     фондам,     а   также   для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не имеющих общего подъезда, - 3 руб. 80  коп.,

в том  числе:

-содержание  жилья - 3 руб. 25 коп.,

-вывоз ТБО               - 0 руб. 55 коп.

1.3. Текущий ремонт жилья (мест общего пользования)  за 1 кв. метр общей площади жилья для жилых домов, относящихся к государственному и муниципальному жилищным фондам, а также для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, не имеющих общего подъезда, -   2 руб. 99  коп.

2. Считать  утратившим  силу  постановление  Главы   Новоникольского  сельского  поселения   от 25.11.2008 № 43 «Об  установлении тарифов на  жилищные  услуги  и  вывоз ТБО».

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Новоникольского  сельского  поселения  порядке.

Глава Новоникольского сельского поселения                                                           М.А.Красницкая